Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0065/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

Os Vereadores que este subscreve, vêm respeitosamente requerer que,

após ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY.

Incentivar e fomentar o esporte é um caminho crucial para afastar

nossos jovens das drogas e criar um ambiente favorável à saúde e qualidade

de vida.

Nesse sentido, importante que o município efetive a construção de um

campo de futebol society para atender uma maior gama de desportistas, eis

que atualmente temos apenas o campo profissional com 11 atletas por time e,

tendo em vista a retomada das atividades normais com a desaceleração da

pandemia, importante que seja ampliado o nosso ambiente com a oferta de

mais praças esportivas.

Cumpre salientar que o único campo de futebol gramado estará sendo

reformado em breve e, assim, caso não seja idealizado um novo espaço no

formato requisitado, o futebol poderá parar o que, em hipótese alguma,

queremos que aconteça.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores

a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 3 dias do mês de maio de 2021

LEOMAN MEDRADO      REGIANE ABREU

Vereador                     Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/